

単 価 合 意 書

令和6年9月11日に契約したR5那珂川左岸三反田上流地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月20日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

松崎建設株式会社

氏名 代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		114,985,835	
河川土工						
		式	1		87,217,368	
掘削工						
		式	1		647	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		647	
盛土工						
		式	1		58,645	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	7	6,083	42,581	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	803.2	16,064	
盛土工(ICT)						
		式	1		81,610,188	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	29,500	232.5	6,858,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
下入野SY～現場		式	1		67,381,156	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
下入野SY		式	1		7,370,282	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,547,888	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	10,620	522.4	5,547,888	
法覆護岸工						
		式	1		17,241,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		17,241,250	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	10,610	1,625	17,241,250	
水路工						
		式	1		5,335,437	
作業土工						
		式	1		604,680	
床掘り	土砂					
		式	1		73,664	
埋戻し						
		式	1		531,016	
側溝工						
		式	1		4,620,874	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	300×300					
		m	239	9,302	2,223,178	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	450×450					
		m	224	10,704	2,397,696	
集水桝工						
		式	1		109,883	
現場打ち集水桝	No. 29 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	109,883	109,883	
付帯道路工						
		式	1		166,086	
坂路工						
		式	1		166,086	
碎石舗装	t=100 RC-40					
		m2	353	470.5	166,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路施設工						
		式	1		18,145	
道路付属物工						
		式	1		18,145	
距離標移設	設置 120×120×1200（再利用）					
		基	1	18,145	18,145	
構造物撤去工						
		式	1		2,654,152	
道路付属物撤去工						
		式	1		154,835	
距離標撤去	撤去					
		基	1	2,026	2,026	
越水センサー撤去						
		基	2	34,834	69,668	
簡易カマ撤去						
		基	1	83,141	83,141	
掘削工						
		式	1		11,620	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		11,620	
作業土工						
		式	1		965,813	
床掘り	土砂					
		式	1		229,344	
埋戻し	土砂					
		式	1		736,469	
構造物取壊し工						
		式	1		1,048,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	94	9,916	932,104	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	式	1		3,184	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	200	564.9	112,980	
運搬処理工		式	1		473,616	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	94	1,896	178,224	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	3,332	26,656	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	94	2,584	242,896	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	3,230	25,840	
仮設工		式	1		2,353,397	
工事用道路工		式	1		1,643,231	
工事用道路撤去		式	1		1,643,231	
交通管理工		式	1		710,166	
交通誘導警備員		式	1		710,166	
直接工事費		式	1		114,985,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,004,563	
共通仮設費		式	1		5,563,945	
準備費		式	1		2,156,124	
表土運搬処理		式	1		2,156,124	
事業損失防止施設費		式	1		778,993	
家屋調査費		式	1		778,993	
技術管理費		式	1		1,551,069	
保守管理(ICT)		式	1		144,804	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,265	
動態観測費		式	1		356,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,077,759	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,440,618	
純工事費		式	1		128,990,398	
現場管理費		式	1		32,374,950	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		161,365,348	
一般管理費等		式	1		25,574,652	
工事価格		式	1		186,940,000	
消費税相当額		式	1		18,694,000	
工事費計		式	1		205,634,000	